
CONSEJERIA DE EDUCACION Y JUVENTUD

ORDEN de 5 de junio de 1998, por la que
se resuelve conceder becas a deportistas
extremeños para el año 1998.

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 13 de abril de
1998, por la que se regula la concesión de becas a deportistas ex-
tremeños para el año 1998, y a la vista de la propuesta que pre-
senta la Comisión Evaluadora que se cita en el artículo sexto de
la mencionada Orden,

D I S P O N E

ARTICULO 1.º - Conceder las subvenciones que se especifican en el
Anexo I.

ARTICULO 2.º - Desestimar las solicitudes que se especifican en el
Anexo II.

ARTICULO 3.º - De acuerdo con el artículo ocho de la Orden de
13 de febrero de 1998, la Dirección General de Deportes llevará a
cabo el seguimiento y control de los proyectos aprobados, al obje-
to de constatar que el desarrollo de los mismos se ajusta a los
objetivos y contenidos previstos.

ARTICULO 4.º - En virtud de lo estipulado en el artículo noveno
de la mencionada Orden, se solicitará la devolución del importe de
la beca, con sus intereses legales, en caso de incumplimiento del
destino o finalidad para el que fue otorgada la misma, acarreando
iguales consecuencias la obstaculización de la labor inspectora de
la Administración.

DISPOSICIONES FINALES

PRIMERA.–Contra la presente Orden podrán los interesados inter-
poner recurso contencioso-administrativo, previa comunicación a es-
te Centro (art. 110.3 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común) ante la Sala de lo Contencioso-Admi-
nitrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, en el
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

SEGUNDA.–La presente Orden entrará en vigor el día siguiente a
su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida,  5 de junio de 1998.

El Consejero de Educación y Juventud,
LUIS M. VAZQUEZ DE MIGUEL

4468 11 Junio 1998 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 11 Junio 1998 4469



4470 11 Junio 1998 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 11 Junio 1998 4471



4472 11 Junio 1998 D.O.E.—Número 66



D.O.E.—Número 66 11 Junio 1998 4473



RESOLUCION de 1 de junio de 1998, de la
Secretaría General Técnica, por la que se
emplaza a los posibles interesados en el
Recurso Contencioso-Administrativo 
n.º 891/1998, promovido por D. Juan
Francisco Torres Carbajal, contra la
Resolución dictada por el Comité Extremeño
de Disciplina Deportiva de fecha 23 de
marzo de 1998, que declara la caducidad
de expediente disciplinario.

Dando cumplimiento al requerimiento efectuado por la Sala de lo
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Ex-
tremadura, de 21 de mayo 1998, se hace pública la interposición
del Recurso Contencioso-Administrativo, n.º 891/1998, promovido
por don Juan Francisco Torres Carbajal, contra la Resolución dicta-
da por el Comité Extremeño de Disciplina Deportiva de fecha 23
de marzo de 1998, que declara la caducidad de expediente disci-
plinario.

Por ello se emplaza a los posibles interesados para que puedan
personarse si a su derecho conviniere ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Extrema-
dura, en relación con el citado Recurso Contencioso-Administrativo,
en el plazo de nueve días a contar desde la publicación de esta
Resolución en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, 1 de junio de 1998.

El Secretario General Técnico,
PEDRO BARQUERO MORENO

CONSEJERIA DE CULTURA Y PATRIMONIO

ORDEN de 22 de mayo de 1998, por la que
se hace pública la relación de Ayuntamientos
beneficiarios del Programa II (municipios
menores de 6.000 habitantes).

De conformidad con el art. 4.º punto 4 (Programa II) de la Orden
de 23 de febrero de 1998 por la que se regula la realización de
actividades culturales en colaboración con los municipios de la Co-
munidad Autónoma de Extremadura durante el año 1998 (DOE n.º
30, de 14 de marzo de 1998), a la vista de la propuesta de la
Comisión designada a tal efecto.

D I S P O N G O

ARTICULO 1.º - Colaborar en la realización de actividades cultura-
les con las siguientes localidades con población inferior a 6.000
habitantes:

Almendral, Barcarrota, Bienvenida, Burguillos del Cerro, Calera de
León, Campanario, Castilblanco, La Codosera, Corte de Peleas, El
Torviscal, Fregenal de la Sierra, Fuenlabrada de los Montes, Fuente
de Cantos, Fuente del Arco, Fuentes de León, Gargáligas, Granja de
Torrehermosa, Los Guadalperales, Guadiana del Caudillo, Higuera de
Vargas, Higuera la Real, Hinojosa del Valle, La Garrovilla, La Morera,
La Roca de la Sierra, Magacela, Malpartida de la Serena, Monesterio,
Montemolín, Monterrubio de la Serena, Navalvillar de Pela, Orellana
la Vieja, Palazuelo, Pallares, Puebla de Alcollarín, Puebla de la Reina,
Puebla de Obando, Puebla de Sancho Pérez, Rena, Ribera del Fres-

4474 11 Junio 1998 D.O.E.—Número 66


